



- 1. Veteran batsman Ross Taylor has won the Sir Richard Hadlee Medal as New Zealand's cricket player of the year, claiming the top award for the third time in its 10-year history.**

अनुभवी बल्लेबाज रॉस टेलर को न्यूजीलैंड का वर्ष का सर्वश्रेष्ठ क्रिकेटर चुना गया, उन्होंने तीनों प्रारूप में शानदार प्रदर्शन के लिए 10 साल के इतिहास में तीसरी बार रिचर्ड हेडली पदक हासिल किया।

- 2. Tarun Bajaj assumed charge as the Secretary of the Department of Economic Affairs (DEA).**

तरुण बजाज ने आर्थिक मामलों के विभाग (डीईए) के सचिव का पदभार ग्रहण किया।

- 3. The Asian Development Bank has approved a USD 346 million (around Rs 2,616 crore) loan to Indian government to provide reliable power connection in rural areas of Maharashtra.**

एशियाई विकास बैंक ने ने महाराष्ट्र के ग्रामीण इलाकों में विश्वसनीय बिजली कनेक्शन उपलब्ध कराने के लिये भारत सरकार को 34.60 करोड़ डालर (2,616 करोड़ रुपये) के कर्ज को मंजूरी दी है।

- 4. PNB Housing Finance has appointed Neeraj Vyas as its interim Managing Director and CEO.**

पीएनबी हाउसिंग फाइनेंस ने नीरज व्यास को अपने अंतरिम प्रबंध निदेशक और सीईओ के रूप में नियुक्त किया है।

- 5. Andhra Pradesh Chief Minister YS Jagan Mohan Reddy launched the 'Jagananna Vidya Deevena' scheme, in order to provide 100 per cent fee reimbursement to all students across the state.**



आंध्र प्रदेश के मुख्यमंत्री वाईएस जगन मोहन रेड्डी ने राज्य में सभी छात्रों को 100 प्रतिशत शुल्क प्रतिपूर्ति प्रदान करने के लिए 'जगनन्ना विद्या दीवेना' योजना शुरू की।

6. Hotel startup OYO has appointed former Starbucks Chief Operating Officer Troy Alstead as an independent member of the board of directors.

होटल स्टार्टअप ओयो ने स्टारबक्स के पूर्व मुख्य परिचालन अधिकारी ट्रॉय अलस्टेड को निदेशक मंडल का एक स्वतंत्र सदस्य नियुक्त किया है।

7. Ramanand Sagar's 'Ramayan' has become the world's most watched entertainment show with 7.7 crore viewers on April 16.

रामानंद सागर का 'रामायण' 16 अप्रैल को 7.7 करोड़ दर्शकों के साथ दुनिया भर का सबसे अधिक देखा जाने वाला मनोरंजन धारावाहिक बन गया है।

8. Producers Guild of India CEO Kulmeet Makkar, aged 60, passed away.

60 साल की उम्र के प्रोड्यूसर्स गिल्ड ऑफ इंडिया के सीईओ कुलमीत मक्कड़ का निधन हो गया।

9. The badminton world championship slated for August next year in Spain will now take place from November 29 to December 5, the sport's apex body said, postponing its showpiece to avoid a clash with the Olympics.

विश्व बैडमिंटन संघ (बीडब्ल्यूएफ) ओलंपिक की नयी तारीखों से टकराव के कारण स्पेन में अगले साल अगस्त में प्रस्तावित विश्व चैम्पियनशिप टाल दिया जिसका आयोजन अब 29 नवंबर से पांच दिसंबर तक होगा।

10. The International Cricket Council (ICC) banned Deepak Agarwal, an Indian businessman who owned a franchise in the 2018 T10 League held in the UAE.

अंतरराष्ट्रीय क्रिकेट परिषद (आईसीसी) ने भारतीय व्यवसायी दीपक अग्रवाल को प्रतिबंधित कर दिया जो संयुक्त अरब अमीरात में 2018 में हुई टी10 लीग में एक फ्रेंचाइजी के मालिक थे।